[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

15.03.2013

№ 82/236-2

с.Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Идолгского муниципального образования №77/219-2

от 17.12.2012 года «О местном бюджете Идолгского

муниципального образования Татищевского района

Саратовской области на 2013 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 08.11.2012 №75/213-2 « Об утверждении положения о бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского района Саратовской области» Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 17.12.2012 года № 77/219-2 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2013 год» (с изменениями от 26.12.2012 №78/223-2), следующие изменения:

1) в пункте 1 подпункта 2 цифры «4436,5» заменить цифрами «4463,4»;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания «дефицит в сумме 26,9 тыс. рублей»;

3) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2013 год»:

	а) по строке

	«Администрация Идолгского муниципального образования
	062

	4436,5»

	цифры «4436,5» заменить цифрами «4463,4»;

б) по строке

	«Общегосударственные вопросы
	062
	01

	2024,7»

	цифры «2024,7» заменить цифрами «2036,2»;

в) по строке

	«Функционирование местных администраций
	062
	01
	04

	1277,4»

	цифры «1277,4» заменить цифрами «1288,9»;

г) по строке

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	062
	01
	04
	0020000

	925,7»

	цифры «925,7» заменить цифрами «937,2»;

д) по строке

	«Центральный аппарат
	062
	01
	04
	0020400

	924,2»

	цифры «924,2» заменить цифрами «934,2»;

е) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	04
	0020400
	500
	924,2»

	цифры «924,2» заменить цифрами «934,2»;

ж) строки

	«Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	062
	01
	04
	0029600

	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	04
	0029600
	500
	1,5»

	изложить в новой редакции:

	«Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	062
	01
	04
	0029500

	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	01
	04
	0029500
	500
	3,0»

	з) по строке

	«Национальная экономика
	062
	04

	1995,0»

	цифры «1995,0» заменить цифрами «1999,0»;

и) по строке

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	062
	04
	09

	1990,0»

	цифры «1990,0» заменить цифрами «1994,0»;

к) по строке

	«Целевые программы муниципальных образований
	062
	04
	09
	7950000

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «14,0»;

л) по строке

	«Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2012-2015 годы»
	062
	04
	09
	7956100

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «14,0»;

м) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления
	062
	04
	09
	7956100
	500
	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «14,0»;

н) по строке

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	062
	05

	332,0»

	цифры «332,0» заменить цифрами «343,4»;

о) дополнить строками следующего содержания:

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	062
	05
	05

	11,4

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	062
	05
	05
	8500000

	11,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	062
	05
	05
	8500000
	612
	11,4»

	п) по строке

	«Всего

	4436,5»

	цифры «4436,5» заменить цифрами «4463,4»

4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований  на 2013 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области»:

	а) по строке

	«Общегосударственные вопросы

	01

	2024,7»

	цифры «2024,7» заменить цифрами «2036,2»;

б) по строке

	«Функционирование местных администраций

	01
	04

	1277,4»

	цифры «1277,4» заменить цифрами «1288,9»;

в) по строке

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	925,7»

	цифры «925,7» заменить цифрами «937,2»;

г) по строке

	«Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	924,2»

	цифры «924,2» заменить цифрами «934,2»;

д) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	924,2»

	цифры «924,2» заменить цифрами «934,2»;

е) строки

	«Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога

	01
	04
	0029600

	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0029600
	500
	1,5»

	изложить в новой редакции:

	«Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	04
	0029500

	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0029500
	500
	3,0»

	ж) по строке

	«Национальная экономика

	04

	1995,0»

	цифры «1995,0» заменить цифрами «1999,0»;

з) по строке

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	1990,0»

	цифры «1990,0» заменить цифрами «1994,0»;

и) по строке

	«Целевые программы муниципальных образований

	04
	09
	7950000

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «14,0»;

к) по строке

	«Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2012-2015 годы»

	04
	09
	7956100

	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «14,0»;

л) по строке

	«Выполнение функций органами местного самоуправления

	04
	09
	7956100
	500
	10,0»

	цифры «10,0» заменить цифрами «14,0»;

м) по строке

	«Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	332,0»

	цифры «332,0» заменить цифрами «343,4»;

н) дополнить строками следующего содержания:

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05

	11,4

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет

	05
	05
	8500000

	11,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	05
	05
	8500000
	612
	11,4»

	о) по строке

	«Всего

	4436,5»

	цифры «4436,5» заменить цифрами «4463,4»

5) дополнить приложением 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области на 2013 год» в следующей редакции:

	«Код бюджетной классификации
	Наименование источника внутреннего

финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	26,9

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	26,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	26,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	26,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	26,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	26,9»

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты принятия.

Временно исполняющий полномочия главы

Идолгского муниципального образования

А.В.Барканов